
1949

ESTADO DO MARANHAO 
CAMARA MUNICIPAL DE MATINHA 

PraQa Raimundo Penha, SZN - Centro-Matinha/MA- CEP: 65.218-000 
CNPJ N° 12.526.216/0001,-74

EXTRATO DE CONTRATO N& 021/2023
EXTRATO DE CONTRATO Ns 021/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N2 019/2023, DISPENSA DE UCITAQAO N2 015/2023: A CAMARA 
MUNICIPAL DE MATINHA - MA ESTADO DO MARANHAO INSCRITO 
NO CNPJ SOB N9 12.526.216/0001-74. CONTRATODO: H V SERVINGS 
E CONSULTORIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB NB 36.242.327/0001- 
17. OBJETO: CONTRATAQAO DE EMPRESA PARA A PRESTAQAO DE 
SERVINGS DE OUTSOURCING DE IMPRESSAO, OU SEJA, DE 
impressAo, digitalizagAo e reproduqAo DE CdPIAS POR MEIO 
DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE MATINHA - MA. 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO, TIPO: MENOR PREGO 
GLOBAL. RECURSO ORGAMENTARIO: PROJETO/ ATIVIDADE: 01 031 
0100 2001, AGAO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERC. PESSOA 
JURfDICA. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06/09/2023. 
VIGlNCIA DO CONTRATO SERA ATG 31/12/2023. VALOR GLOBAL: R$ 
17.400,00 {DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS REAIS), PAGOS SOB 
DEMANDA. BASE LEGAL: LEI N2 8.666/93 E SUAS ALTERAGOES 
POSTERIORES. RECURSOS: PR6PRIOS. REPRESENTANTE LEGAL: JOSE 
ARAUJO SILVA FILHO, PELA CONTRATANTE E HAYRA BYANCA CHUVA 
MARQUES CUTRIM, MATINHA - MA, 06 DE SETEMBRO DE 2023.

Folha: 

Proc, n 019^2023

Rubrica: 



1949

i'

Folha: 
Proc, n
Rubrica: U

ESTADO DO MARANHAO 
CAMARA MUNICIPAL DE MAT1NHA

Pra^a Raimundo Penha, S/N - Centro-Matinha/MA- CEP: 65.218-000
CNPJ N° 12.526.216/0001-74

EXTRATO DE RATIFICAQAO DE DISPENSA DE LICITA^AO N& 015/2023
EM VISTA DAS JUSTIFICATIVAS E FUNDAMENTAQOES RETRO 

RELATADAS, RATIFICO O PRESENTE TERMO DE DISPENSA DE 
LICITA^AO, COM FUNDAMENTO NO ART. 24, INCISO II DA LEI 
FEDERAL 8.666/93, E EM CONFORMIDADE COM O PARECER 
JURl'DICO, ACOSTADO AOS AUTOS, CONFORME EXIG^NCIA DO ART. 
38, INCISO VI, DO MESMO DIPLOMA LEGAL. OBJETO: CONTRATAQAO 
DE EMPRESA PARA A PRESTAQAO DE SERVIQOS DE OUTSOURCING DE 
IMPRESSAO, OU SEJA, DE IMPRESSAO, DIGITALIZA^AO E 
REPRODUCAO DE CdPIAS POR MEIO DE FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA 
MUNICIPAL DE MATINHA - MA. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2: 
019/2023. FUNDAMENTA^AO: ART. 24, INCISO II DA LEI FEDERAL 
8.666/93. VALORL GLOBAL: R$ 17.400,00 (DEZESSETE MIL E 
QUATROCENTOS REAIS), PAGOS SOB DEMANDA. NOME DO CREDOR: 
H V SERVIQOS DE CONSULTORIA LTDA RESIDENTS NA RUA 
GOVERNADOR JOS£ SARNEY, Ne 610, CENTRO, MATINHA - MA, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O Ne 36.242.327/0001-17. GABINETE DO 
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MATINHA, ESTADO DO 
MARANHAO, EM 05 DE SETEMBRO DE 2023. JOSt ARAUJO SILVA 
FILHO. VER. PRESIDENTE DA CAMARA.

123


